
& SECRETARIA OE ESTADO EN El 
LJESPA\:HU IJE iJH,;:C, JUS HUMANOS * * * * * 

:? ·sor¡Yl 

1

1\ ~ 4 F~~ ~ ·.] 
r { 1 en ~lo rtZ · 

UNIDAD OE TRANSPARENCIA 
MEMORANDO 
SEDH-SG-01112021 

DE: MARCELA LAITANO BARAHONA 
Secretaria General 

PARA: EZEL OBED HERNÁNDEZ GAMERO 
Unidad de Transparencia y Acceso a la Información Pública 

ASUNTO: Información de oficio para actualizar el Portal de Transparencia 

FECHA: 29 de enero de 2021 

En respuesta al memorando UTAIP-012/2021 de fecha 28 de enero del presente 

año; mediante el cual solicita la Información Mensual de Oficio para la Actualización 

del Portal de Transparencia y Acceso a la Información Pública correspondiente al 

mes de enero del año 2021, a continuación, detallo: 

Hubo uno (01 ), Adenda al Contrato de 

Convenios Financiamiento GIZ/SEDH. -Se adjunta copia 

1 nstitucionales. fotostática. 

Leyes 

(copia digital de La Gaceta) No hubo. 

Reglamentos. 

(copia digital de La Gaceta) No hubo. 

Publicaciones en el Diario 

Oficial La Gaceta No hubo. 

Decretos 

Ejecutivos No hubo. 

1 d 1 h 1 L \,¡ 'L 11 J l ! Ll. \.. \. t • \ ul d.rl 1 L 1 , \1 ·, \ , 1 l t,..l 1 1 \ )( 



Acuerdos 

Resoluciones 

Firmes 

* * * *. 

Se emitieron cincuenta y dos (52) acuerdos: 

l.-Acuerdo Delegación SEDH-001-2021 correspondiente o 

ROSA AMALIA SEAMAN SHERAN. 

2.-Acuerdo Aceptación de Renuncia SEDH-002-2021 

correspondiente o PABLO ENRIQUE KURJ TERCERO. 

3.-Acuerdo Delegación SEDH-003-2021 correspondiente o 

ROSA AMALIA SEAMAN SHERAN. 

4.-Acuerdo Delegación SEDH-004-2021 correspondiente o 

MARCELA LAITANO BARAHONA. 

5.-Acuerdo Delegación SEDH-005-2021 correspondiente o 

ROSA AMALIA SEAMAN SHERAN. 

6.- Acuerdo SEDH-006-2021 sobre Reservo de Información IAIP. 

7.-Del Acuerdo SEDH-007 /2021 al SEDH-050/2021 son Contratos 

elevados o Acuerdo. 

S.-Acuerdo de Nombramiento Interino correspondiente o 

MARIAJOSSE DIAZ SOSA. 

9.-Acuerdo Aceptación de Renuncio SEDH-052-2021 

correspondiente o EZEL OBED HERNÁNDEZ CAMERO. 

Se adjunto copio fotostótlco. 

No hubo. 

Agradeciendo de antemano su atención a la presente. 

C:Archivo. 
MLB/merl*" 

11 l • \1 r \ ,. . 1\- . 

marcela.rodriguez
Resaltado

marcela.rodriguez
Resaltado



* * * * * 
'll i i\I, J\1 1 11111< tl\ 'IH \1\'l,ll. 

ACUERDO No. SEDH-002-2021 

LA SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE 
DERECHOS HUMANOS 

En uso de sus atribuciones y en aplicaciones de los Articulas 127, 246, y 247 de la 
Constitución de la República, articulas 36, numerales 1, 2, 8, 116 y 118 de la Ley 
General de la Administración Pública; 16, 17 y 34 del Decreto Ejecutivo PCM-008-
97, que contiene el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Competencias 
del Poder Ejecutivo y Artlculo87E y 87F del Decreto Ejecutivo PCM 055-2017. 

ACUERDA: 

PRIMERO: Aceptar la RENUNCIA IRREVOCABLE del ciudadano PABLO 
ENRIQUE KURI TERCERO del cargo de COORDINADOR DEL OBSERVATORIO 
DE DERECHOS HUMANOS de la Secretaría de Estado en el Despacho de 
Derechos Humanos, a partir del dia treinta y uno (31) de enero del año dos mil 
veintiuno (2021 ), quien estaba bajo la siguiente Estructura Presupuestaria: 
Institución: 300 Secretaria de Derechos Humanos; Gerencia Administrativa 
01 ,Gerencia Central-Programa 01,Actividad Central 01, Subprograma 00; Actividad 
/obra 070bservatorio de Derechos Humanos,; Versión 00001 , Grupo-Nivel 02-008, 
Puesto: Coordinador del Observatorio de Derechos Humanos; No. del Puesto 
000060; cuyo salario mensual es de CINCUENTA Y UN MIL CIEN LEMPIRAS 
(L51 ,1 00.00) 

SEGUNDO: Ordenar el pago de los Derechos Adquiridos que corresponden al 
ciudadano PABLO ENRIQUE KURI TERCERO, es decir, Décimo Tercer Mes en 
concepto de Aguinaldo Proporcional, Décimo Cuarto mes en concepto de 
Compensación Social Proporcional y Vacaciones Proporcionales de conformidad 
con la antigüedad laboral. 

TERCERO: El Gobierno de la República a través de la Secretaría de Estado en el 
Despacho de Derechos Humanos, agradece al ciudadano PABLO ENRIQUE KURI 
TERCERO, su entrega, dedicación y servicios prestados en la defensa y protección 
de los Derechos Humanos de las y los hondureños. 

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE. 

LM 


